
O r i g i n a l e  

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 
AREA CONTABILE 

 
NUMERO 13 DEL 11/04/2022  

(data ai fini di mera classificazione) 
 
 

OGGETTO: 
BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA. PASSAGGIO 
DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI 
DIVERSE EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001, COME 
MODIFICATO DALL'ART. 4 DEL D.L. N. 90/2014, DI N. 
1 UNITA' DI PERSONALE CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE - CATEGORIA 
GIURIDICA C - PRESSO L'AREA FINANZIARIA DEL 
COMUNE DI BUSCA. 
 
 
 

L’anno duemilaventidue addì undici del mese di aprile, in Busca, 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/2011, D.Lgs. n. 165/2001; 

Richiamati i contenuti della Deliberazione della Giunta Comunale n. 179/2021 ad oggetto: 
“Piano triennale di fabbisogno di personale. Aggiornamenti e variazione per l’anno 2021; 
 
Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e s.m.i., ai sensi del quale le amministrazioni 
pubbliche possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti 
appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni che 
facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza; 
 
Appurata, pertanto, la facoltà di procedere alla copertura di nr. 1 posto a tempo indeterminato 
e pieno riconducibile alla categoria C – Istruttore Amministrativo/Contabile da destinare 
all’Area Finanziaria, prioritariamente con ricorso all’istituto della mobilità di cui all’art. 30 
del Decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;  
 
Considerato che si rende necessario procedere ad un avviso esplorativo di mobilità ex art. 30 
comma 1 D.Lgs 165/2001 per il reperimento di adeguate risorse umane con pari qualifica, 
ferma restando la facoltà di dar corso, a seguire, ad ulteriore procedura concorsuale o analogo 
istituto giuridico, ovvero di ricorrere temporaneamente ad altre forme di lavoro flessibile;  
 
Considerato di dover procedere ad esperire avviso esplorativo per assunzione mediante 
mobilità esterna volontaria tra Enti ai sensi dell'art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e 
s.m.i.;  
 
Ritenuto, pertanto, di dover pubblicare coerente avviso esplorativo di mobilità per la 
copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 posto di “Istruttore 
Amministrativo/contabile” categoria giuridica C – per l’Area Finanziaria – del Comune di 
Busca;  
 
Visti il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
 
Visti:  
 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di 
Servizio;  il D.Lgs. n. 165/2001;  
 lo Statuto comunale;  
 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 21/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione;  
 



Dato atto che con nota prot. 246 del 05/01/2022 è stata avviata la procedura di cui all’art. 
34/bis del D.Lgs. 165/2001.  
 
Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del D.Lgs.267/2000) resa 
dal competente responsabile del servizio;  
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 
regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così come introdotto 
dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174;  
Ritenuto di provvedere in merito, approvando il bando di mobilità; 
  

D E T E R M I N A 
 

1. Di avviare, sulla base dei presupposti di diritto e di fatto tutti richiamati in premessa, 
la selezione tramite avvisi esplorativi per assunzione mediante mobilità esterna 
volontaria tra Enti ai sensi dell'art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria economica C – 
“Istruttore Amministrativo/contabile” categoria giuridica C – per l’Area Finanziaria 
del Comune di Busca; 

  
2. Di approvare l’allegato bando/avviso redatto sulla base delle palesate esigenze e nel 

rispetto delle condizioni analiticamente definite in premessa, nonché a fronte delle 
facoltà ordinarie di assunzione del Comune di Busca; 
 

3. Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 
e s.m.i. e che con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

  
4. Di disporre che il bando venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella 

Sottosezione “Bandi di concorso – bandi mobilità 2022” della Voce “Amministrazione 
Trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e trasmesso ad un congruo numero di 
Amministrazioni Pubbliche, per coerente diffusione e pubblicità; 

  
5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 

Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 
 

6. Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta 
Sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato 
del documento. 
 

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 
del Servizio 

PAGLIERO Renato 
 


